
گروه خبر: مقام معظم رهبری دیروز در دیدار مردم استان های خوزستان 
و کرمان، انتخابات خبرگان رهبری و مجلس دوازدهم ۱۱ اسفند را »بسیار 
مهم، تعیین  کننده و زمینه ســاز تحول« خواندند و با اشاره به سخنان خود 
در ابتدای ســال جاری، تصریح کردند: »بنده چهار خصوصیت را در اول 
امســال راجع بــه این انتخابات به ملــت ایران عرض کردم. اولًا مشــارکت 
قوی، ثانیاً رقابت واقعی، ثالثاً سلامت به معنای حقیقی کلمه و رابعاً امنیت 
انتخابات. این چهار خصوصیت باید انجام بگیرد«. ایشــان تأکید کردند: 
»ملت خود را برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با چهار 
خصوصیت »مشــارکت قوی  و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه های 
مختلف، ســلامت حقیقی و امنیت کامل« آماده کند«. آیت الله خامنه ای 
با اشاره به جایگاه مهم انتخابات مجلس خبرگان رهبری گفتند: »اهمیت 
مجلس خبرگان رهبری در آنجاست که در موقع لازم می تواند رهبر مناسب 
را برای کشــور انتخاب کند و در طول زمان هــم می تواند و می باید مراقب 
حفظ شــرایط حیاتی رهبری در شخص رهبر موجود باشد؛ بایستی ملت 
ایران، مردم استان ها دقّت کنند، مراقبت کنند و این انتخابات را به بهترین 
وجهی برگزار کنند«. ایشان درباره مجلس شورای اسلامی و جایگاه آن نیز 
گفتند: »مجلس براساس قانون اساسی ریل گذار آینده کشور است؛ ضمن 
اینکه حل مشکلات کشور به قانون گذاری مناسب و حضور مدبرانه مجلس 
نیاز دارد«. ایشــان در تبیین اهمیت اصل و منطق انتخابات در جمهوری 
اسلامی، گفتند: »جمهوریت و اسلامیت نظام هر دو به انتخابات وابسته 
اســت؛ چراکه تحقق جمهوریت و مردم ســالاری و حاکمیت مردم در اداره 
کشور هیچ راهی جز برگزاری انتخابات ندارد«. رهبری در باب تأثیر انتخابات 
در تحقق اسلامیت نظام هم گفتند: »با انتخابات است که ولی فقیه از طریق 
منتخبان ملت در مجلس خبرگان تعیین می شود؛ ضمن اینکه نمایندگان 
مجلس هم باید طبق مقررات و معارف اسلامی، قوانین را مصوب کنند«. 

نگاه حقوقدان
یـک تیـتر

امام جمعه موقت اصفهان در خطبه های این هفته این شهر جملاتی 
درباره نســبت خودش با رقابت های انتخاباتی مطرح کرده که بسیار 
تأمل برانگیــز اســت؛ تأمل برانگیزتــر اما آنکه این ســخنان هیچ گونه 
واکنشــی از طرف نهادهای نظارتی و متولیان قانونی انتخابات در پی 
نداشته است. به گزارش خبرگزاری مهر )کد خبر 5973359( آیت الله 
سیدابوالحسن مهدوی با بیان اینکه »با توجه به منع قانونی حمایتی از 
گروه ها یا اشخاص در انتخابات نخواهم داشت«، گفت: »در دوره های 
پیشــین انتخابات، حمایتی را داشــتم اما این بار حمایتی را نخواهم 
داشت و با دقت موازین قانونی را رعایت خواهم کرد، بر همین اساس 
تنها نسبت به مشارکت و اتحاد در انتخابات توصیه می کنم«. این خبرِ 
خبرگزاری مهر بلافاصله در بسیاری از سایت های خبری دیگر بازنشر 

شد؛ اما با این وجود تکذیب نشد.
مســئله این اســت که ایشــان اعتراف به انجام عملی می کند که 
صراحتاً جرم است. ماده 75 قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به فهرستی از اشخاص حقوقی و از جمله ائمه جمعه دائمی و 
موقت، تاکید کرده است این افراد »در طول مدت مسوولیت در فرایند 
انتخابات موظفند، در ســاعات و محیــط اداری و غیراداری بی طرفی 
کامــل را حفظ نمایند و نمی  توانند به نفع یا به ضرر نامزد ها و احزاب و 
گروه های سیاسی در انتخابات و مواضع آن ها اقدام یا اعلام  نظر کنند«. 
نکته مهمتر تبصره این ماده است که تاکید دارد: »عدم رعایت مفاد این 
ماده، جرم اســت و مرتکب به جزای نقدی درجه شــش موضوع ماده 
)۱9( قانون مجازات اسلامی و به انفصال از خدمات دولتی از شش ماه 

تا یک سال محکوم می شود.«
یک قاعده فقهی وجــود دارد که می گوید: »اقــرار العقلاء علی 

HEADLINE ONE یک اقرار مهم درباره انتخابات

باز هم گرانی اینترنت؟

گــروه خبر: گویا تلاش برای افزایش قیمت اینترنت توســط اپراتورها 
بسیار جدی اســت به همین دلیل افزایش این موضوع از چند جبهه 
در دســتور کار قرار گرفته اســت. از یک سو جلســات متعدد با ستاد 
تنظیم بازار، از ســوی دیگر درخواست کتبی به رئیس دولت سیزدهم. 
روز گذشته اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت در نامه ای به رئیس جمهور 
خواستار افزایش صددرصدی تعرفه برای بسته های دیتای همراه بالاتر 
از دو گیگابایت شــدند. این در حالی اســت که ایــن روزها اخبارهای 
متعددی مبنی بر افزایش 30 درصدی تعرفه اینترنت از سوی رگولاتوری 
شنیده می شــود زیرا وزیر ارتباطات در دولت کنونی یکی از مخالفان 
سرســخت افزایش تعرفه اینترنت بوده و بارهــا در مقابل دوربین ها با 
»افزایش تعرفه، بدون افزایش کیفیت« مخالفت کرده است. حال باید 
منتظر ماند و دید در شرایطی که به گفته کارشناسان خدمات اینترنت 
در دنیا با قیمت کمتری در حال ارائه شدن است، آیا بار دیگر در ایران 
شــاهد افزایش تعرفه ها، آن هم در فضای فیلترینگ و مافیای اینترنت 

خواهیم بود یا نه؟ 
روز جمعه بود که ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در سفر به 
گلستان درباره کیفیت وضعیت اینترنت صراحتاً بیان کرد: »چندبار به 
وزیر ارتباطات گلایه مردم از سرعت اینترنت را گفتم. شبکه فیبرنوری 
می توانــد این کُنــدی را برطرف کند. توصیه ام به وزیــر ارتباطات این 
است که جوان ها را دریابید. امروز تمام زندگی مردم ارتباط تنگاتنگی 
با حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات داشــته و همه سطوح زندگی در 
بســتر اینترنت و ارتباطات فضای مجازی قرار گرفته است.« حال یک 
روز بعــد از این اظهارات و اپراتورهــای ارائه دهنده خدمات ارتباطی به 
رئیس جمهور در نامه ای درخواســت افزایــش تعرفه خدمات موبایل و 
ثابت را داده اند. در بخشی از این نامه دلایل مطرح شده چنین عنوان 
شده اســت: »به رغم افزایش شــدید هزینه های ناظر به ارائه خدمات 
ارتباطی، ناشــی از افزایش شــدید نرخ ارز و تورم بسیار بالا و با عنایت 
بــه اینکه عمده هزینه هــای اپراتورهــا ارزی می باشــد، تثبیت تعرفه 
خدمات اپراتورها طی 5 سال در گذشته منجر به کاهش شدید قدرت 
ســرمایه گذاری اپراتورها و مانع توسعه تکنولوژی های جدید ارتباطی 
اعم از ثابت و موبایل شــده است. قیمت تجهیزات مخابراتی به دلیل 
افزایش نرخ دلار چندین برابر شــده است درحالی که نرخ خدمات در 
این صنعت ثابت مانده است. این موضوع منجر به کاهش شدید امکان 
سرمایه گذاری نه تنها برای توسعه زیرساختهای جدید جهت استفاده از 

فناوری های نو اعم از خدمات نسل پنجم بلکه برای حفظ سطح کیفی 
خدمات که با توجه به افزایش ترافیک نیاز به افزایش ظرفیت دارد، شده 
است. در نتیجه افت کیفیت شبکه در سال های اخیر را به همراه داشته 
اســت. این در حالی است که با توجه به توسعه فناوری ها، مردم عزیز 

کشورمان انتظار افزایش سرعت اینترنت و کیفیت خدمات را دارند.«
در بخشــی از این دلایل آمده است: »نیمی از مردم، شامل اقشار 
کم برخــوردار، مصــرف ماهانه ای کمتر از دو گیگابایــت در ماه برای 
خدمــات دیتای همــراه دارند کــه در حال حاضر پیشــنهادی برای 
افزایش تعرفه برای این قشــر متصور نیســت. از طرفی عمده درآمد 
اپراتور از مشــترکین پرمصرف می باشــد که هیچگونه حساســیتی 
در خصوص افزایش تعرفه، آن هم به میــزان حتی دوبرابری ندارند و 
پرداخت یارانه به این بخــش از محل درآمدهای اپراتور یا دولت هیچ 
ضرورتی ندارد. شــایان ذکر است نسبت تعرفه این خدمت به قدرت 
خرید در کشــورهای پیرامونــی چندین برابر آن در ایران اســت. لذا 
پیشــنهاد و درخواســت اپراتورها افزایش صددرصــدی تعرفه برای 
بسته های دیتای همراه بالاتر از دو گیگابایت است. با توجه به موافقت 
ستاد تنظیم بازار با افزایش تعرفه، دستور عاجل مبنی بر افزایش تعرفه 
صددرصدی تعرفه خدمــت داده تلفن همراه که طی مراحل متعدد 
به تایید مراجع مختلف نیز رســیده اســت و ایضاً اصلاح فوری نظام 
تعرفه گذاری در این حوزه، جهت جلوگیری از ورشکستگی اپراتورهای 
ارتباطی را صادر فرمایند. با عنایت به شعار حضرتعالی در حمایت از 
اقشــار کم برخوردار، در صورت موافقت با پیشنهاد فوق امکان ارائه 
بسته های رایگان و ارزان قیمت برای این قشر از کاربران با هماهنگی 

و مدیریت دولت محترم فراهم است.«
 اپراتورهای ثابت و همراه از نهادهای تصمیم گیر درخواست دارند در 
تعرفه خدمات ارتباطی، به ویژه تعرفه اینترنت افزایش قیمت دهند،  این 
خواسته با  مقاومت دولت مواجه شده است، با  این حال این خواسته 
به طور جد مطرح است. مجلس در قانون بودجه ۱400 و ۱40۱ اجازه 
اصلاح تعرفه ها را به دولت نداد و مشــخص نیســت ایــن امکان برای 
ســال آینده نیز همچنان پابرجاست یا نه؟ »سهیل یحیی زاده« رئیس 
کمیته ارتباطات و فناوری اطلاعات فراکسیون راهبردی مجلس درباره 
وضعیت اینترنت به رسانه ها گفته است: »اکثر نمایندگان مجلس با این 
اقدام که دولت بخواهد بدون برنامه مشــخص و بدون ارتقای کیفیت 
شبکه، تعرفه ها را افزایش دهد مخالف هستند. از نظر فنی، اپراتورهای 

وکیل دادگستری
علی مجتهدزاده

گفتار سیاستمدار

حســن روحانی، رئیس جمهور ایران در دولت های یازدهم و دوازدهم، در 
دیدار با جمعی از علما و روحانیون گفــت: »قرار ما از اول انقلاب، رضای 
مردم و گســترش اخلاق و معنویت بود. قرار ما این بود که مردم در صحنه 
باشند. چنان که معیار امیرالمومنین)ع( هم نگاه و رضایت مردم در حکومت 
بود و به مالک اشــتر فرمــود، همانطور که تو بــه حکومت های قبل نگاه 
می کــردی، حالا که به مصر می روی مــردم به حکومت تو نگاه می کنند. 
امیرالمومنین)ع( نمی گوید حکومت قبل از اسلام، حکومت کفر بوده، بلکه 
از نظر آن حضرت، مردم حکومت را یک جریان می بینند و با قبل به خوبی 
مقایسه می کنند«. روحانی با تاکید بر اینکه »اگر نظام ایراد و اشکال دارد، 
باید آن را اصلاح کنیم«، افزود: »این تصور که اگر اقلیتی حاکم شود با آن 
می توانیم کشور و نظام و اسلام را حفظ کنیم، نتیجه نامطلوب خود را نشان 
داده است. اقلیتی که امروز حاکم است می خواهد انتخابات حداقلی باشد 
تا رأی آن ها تضمین شــود. می گویند حکومت دست ما افتاده و باید نگه 
داریم، اگر در انتخابات مردم نیایند هم به ما ارتباطی ندارد؛ مشارکت ۲0 
یا 30 درصد باشــد هم از نظر آن ها پذیرفته اســت اما این خیانت به نظام 
اســت. ممکن اســت به نفع یک حزب و جناح باشد اما آیا به نفع اسلام و 
ایران است؟ در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه ۸۸ درصد واجدان شرایط 
پای صندوق رأی رفتند، حالا چطور ما بخواهیم انتخاباتی برگزار کنیم که 
مشــارکت آن 30 یا 35 درصد باشــد؟« او اظهار داشت: »گاهی مشارکت 
نکردن و رأی ندادن در انتخابات به معنای نوعی رأی دادن است؛ رأی دادن 
به همان نامزدی که او را برای کسب آن مسئولیت صالح نمی دانیم. چون 
در انتخابات مشارکت نمی کنیم، عملًا شرایط را برای انتخاب غیراصلح مهیا 
می کنیم. ممکن است بگویند انتخابات حق است نه تکلیف. اما این حقی 
است که در مقاطعی سریع تبدیل به تکلیف می شود. اگر به این حق عمل 
نکردیم و شرایطی ایجاد شد که برای نظام و اسلام و مردم خطرآفرین شد، 
برای ما تبدیل به تکلیف می شود. اگرچه شرایط سخت و راضی کردن مردم 
برای آمدن پای صندوق مشکل اســت اما باید برای جلب مشارکت مردم 
تلاش کنیم و کاری کنیم آن هایی که پای صندوق می آیند، بتوانند به جای 
رأی سفید، حداقل به چند نفر رأی بدهند و مانند انتخابات ۱400 با میزان 

کم سابقه رأی سفید مواجه نشویم«.

نباید کشور و نظام را رها کنیم �
عضو سه دوره مجلس خبرگان رهبری درباره دلایل ثبت نام خود برای 
شــرکت در انتخابات ششــمین دوره این مجلس گفت: »من با دوستان 
زیادی گفت وگو کردم تا در انتخابات مجلس شورای اسلامی حضور پیدا 
کنند یا در انتخابات مجلس خبرگان ثبت نام کنند، خیلی ها حاضر نشدند. 
تردید آن ها این بود که نمی دانیم شــورای نگهبان چه می کند و آیا مردم 

پای صندوق می آیند یا نه؟ من به آن ها گفتم شورای نگهبان هر کاری 
می خواهد بکند، ما باید به وظیفه خودمان عمل کنیم. ما که 
نباید کشــور و نظام را رها کنیم. اگر با کنار کشیدن خودمان 

خدای ناکرده این نظام صدمه جبران ناپذیر ببیند، چه پاسخی 
داریم؟ اگر ما کنار بکشــیم آیا مردم امیدوار می شوند یا ناامید 
می شــوند؟ آنچه من احســاس می کنم با ثبت نام امثال بنده 

عده ای ولو نه چندان زیاد امیدوار شــدند و گفتند شاید 
شــورای نگهبان فضای بهتری ایجاد کند و متولیان 

انتخابات شاید به توصیه مقام معظم رهبری درباره رقابتی کردن انتخابات 
عمل کنند. اگر در انتخابات شرکت نکنیم و انتخابات حداقلی برگزار شود، 
اقلیت حاکم پایش قرص تر می شــود؛ علاوه بر آن در انتخابات بعد هم با 
همین شرایط و تردیدها روبه رو خواهیم شد؛ اقلیتی وجود دارد که تمایل به 
حضور اکثریت در پای صندوق رأی ندارد«. روحانی با تأکید بر اینکه »هیچ 
راهی برای اصلاح اشــکالات جز مشــارکت مردم و رجوع به پای صندوق 
رأی وجود ندارد«، گفت: »اگرچه ممکن است از نظر حقوقی و قانونی با 
مشارکت حداقلی هم بتوان نهادها را تشکیل داد، اما افکار عمومی جهان 
چه می گویــد؟ امام)ره( در تصمیم گیری ها به قضــاوت و وجدان و افکار 

عمومی جهان هم توجه می فرمود. ما هم باید به آن توجه کنیم«.

شرایط مردم در این دولت بدتر شد �
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه »نظرسنجی های انجام شده 
نشان می دهد عمده مشــکلات مردم اقتصادی است«، اظهار داشت: 
»علیرغم آنکه دولت فعلی با مشــکلات دولت های یازدهــم و دوازدهم 
مواجه نیســت، ولی شــرایط زندگی مردم به مراتب بدتر شــده اســت. 
به هرحال ما با مشــکلاتی مواجه بودیم که برخی از آن ها در طول قرن 
اخیر سابقه نداشت و شاید تا دهه های بعد هم با آن مواجه نشویم. دولت 
ما با سه معضل کرونا و داعش و ترامپ مواجه بود. در کرونا دنیا با پدیده 
غریبی مواجه شــد که علاوه بر ضایعه های فاجعه بار انســانی، اقتصاد 
بین الملل هم درگیر شرایط خاصی شد و برای ما که در جنگ اقتصادی 
تمام عیار آمریکا بودیم، مشکلات ویژه ای ایجاد کرد. در سه ماهه اول سال 
99 هیچ صادرات و وارداتی در کشور اتفاق نمی افتاد و به خاطر کرونا همه 
مرزها بسته بود و برای اولین بار در تاریخ در بهار 99 قیمت هر بشکه نفت 
به منهای سه دلار رسید. به خاطر جنگ اقتصادی درآمد ارزی از صادرات 
نفت و گاز در سال 99 حدود 7 میلیارد دلار بود؛ پیش از جنگ اقتصادی 
سالانه حدود 45 میلیارد دلار درآمد داشتیم. معضل دیگر داعش بود که 
حداقل سه کشور را به طور کامل درگیر کرده بود؛ سوریه، عراق و لبنان و 
با وجود اینکه مبارزه با آن برعهده ارتش آن کشور و با کمک سپاه قدس 
و نیروهــای فداکار بود، اما تأمین بخش بزرگی از بودجه آن با دولت بود. 
علاوه بر آن با پدیده ای به نام ترامپ مواجه شــدیم که یکجانبه از برجام 
خارج شد و البته می خواست ما را تحریک کند تا از برجام خارج شویم و 
بار مسئولیت آن به دوش ما بیفتد. اما جنگ اقتصادی ترامپ مشکلات 
اقتصادی فراوانــی را به وجود آورد«. روحانی در ادامه گفت: »این ســه 
مشکل، مشکلات ویژه دوران ما بود که امروز وجود ندارد و ممکن است 
در آینده هم نباشــد. از طرف دیگر همه قوا و صداوســیما و تریبون ها و 
نهادها هم با دولت فعلی هماهنگ هستند درحالی که ما چنین شرایطی 
نداشتیم. علیرغم همه آن فشارها در دولت های یازدهم و دوازدهم تا حد 
ممکن رضایت مردم جلب شد، البته نه به طور کامل اما با توجه 
به معضلات و پیچیدگی ها توانستیم از شرایط بسیار سخت 
عبور کنیم. مجموعه تورم 7 ساله 9۲ تا 9۸، ۱4۲/5درصد بود 
و حقوق کارکنان را هم در این دوره ۱4۲ درصد افزایش دادیم 
و نگذاشتیم فشار چندانی به آن ها وارد شود؛ علاوه بر 
آنکه از آبان 9۸ یارانه جدیدی را برای ۶0 میلیون 

نفر مقرر کردیم«.

هشدار روحانی درباره خروجی رای ندادن

2

میدان برای حضور جناح ها 
باز شود

ایشان »نبود انتخابات« را »موجب برقراری دیکتاتوری یا هرج ومرج و ناامنی 
و اغتشــاش« خواندند و با انتقاد از کسانی که به اشکال مختلف مردم را از 
حضور در انتخابات دلسرد می کنند، گفتند: »انتخابات تنها مسیر صحیح 
و حقیقی اســت که می تواند حاکمیت ملی مردم را تأمین کند«. آیت الله 
خامنه ای »مشارکت قوی« را »معجزه آفرین« خواندند و گفتند: »برگزاری 
انتخاباتی پرشکوه و با حضور پرشــور مردم، موجب وحدت ملی می شود، 
وحدت ملی و حضور پرقدرت مردم در صحنه، قدرت ملی می آورد و قدرت 
ملی موجب امنیت می شــود که امنیت نیز زمینه ســاز پیشــرفت علمی، 
شکوفایی اقتصادی و حل مشکلات گوناگون اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خواهد بود«. ایشان انتخابات را »پایه و زمینه ساز تحول« دانستند و گفتند: 
»برخی از تحول طرفداری می کنند؛ اما انتخابات را به عنوان مقدمه تحول، 
مــورد بی مهری قرار می دهند«. رهبــری به صاحبان دیدگاه های مختلف 
سیاســی، اقتصادی و فرهنگی گفتند: »اگر می خواهیــد به نفع دیدگاه 
خود تحول ایجاد کنید، راهش ســر کار آوردن کســانی اســت که با شــما 
هم جهت هســتند که این مســئله نیز فقط با انتخابات محقق می شود«. 
آیت الله خامنه ای »همه کسانی که در جامعه مخاطب دارند از جمله علمای 
اعلام، استادان دانشــگاه و حوزه، صداوسیما و مطبوعات« را به دعوت از 
مردم برای مشارکت در انتخابات فراخواندند و افزودند: »جوانان و اعضای 
خانواده ها نیز مخاطبان خود را به برگزاری انتخاباتی پرشور تشویق کنند«. 
ایشان »مشارکت ضعیف« را منجر به »تشکیل مجلسی ضعیف و ناتوان در 
رفع کامل مشکلات« برشمردند و تأکید کردند: »برطرف کردن مشکلات 

نیازمند مشارکت قوی و تشکیل مجلسی قوی است«.

تاکید بر بُعد رقابتی انتخابات �
رهبری در تبیین دومین عنصر برگزاری انتخابات پرشــور یعنی رقابت 

 مقام معظم رهبری با تاکید مجدد بر چهار شرط 
مشارکت قوی، رقابت واقعی، سلامت حقیقی و امنیت انتخابات:

اپراتورها خواستار افزایش 100 درصدی تعرفه ها شدند

گزارش
یــک 

گزارش
دو 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

أنفســهم جائز«. این قاعده یکی از مجموعــه قواعد اثبات موضوع 
است. یعنی اگر انسان عاقلی در شرایط عادی چیزی بگوید که از آن 
اقرار بر علیه خودش استنباط شود، آن اقرار مبنا است. در چارچوب 
حقوقی نیز این اقرار دارای اعتبار است. ماده ۱۲59 قانون مدنی به 
این مســئله می پردازد و برای آن مشــروعیت حقوقی قائل می شود. 
درهمین حــال، طبق ماده۱۶0 قانون مجازات اســلامی، اقرار یکی 
از ادله اثبات جرم اســت. پس تا اینجا روشــن اســت که هم دخالت 
امام جمعه در امور انتخاباتی، جرم اســت و هم ســخنان اخیر آقای 
مهدوی می تواند مصداق اقرار برای ادله اثبات جرم باشد. نکته دیگر 
اینکه چون عمل ارتکابی یک جرم عمومی است، مشمول گذر زمان 
نمی شود. یعنی نمی توان به دلیل اینکه چند سال از زمان فعل مورد 
اقرار گذشــته، از پیگیری قضایی آن صرف نظر کرد. اینجاســت که 
بحث نهادهای مســئول در تضمین سلامت انتخابات و در رأس آنها 
دستگاه قضایی به میان می آید. اشکال دو قسمت دارد؛ یکی اینکه 
چطور این همه دســتگاه و نظامات قانونی نتوانستند در زمان مقرر 
نسبت به فعلی غیرقانونی که اکنون امام جمعه موقت اصفهان به آن 
اقرار کرده مطلع شــده و در قبال آن اقدام متناســب بکنند؟ همین 
مسئله به معنای وجود اشکال در این نظامات و رفتار نهادها است. اما 
مهمتر اینجاســت که چرا بعد از اقرار صریح آقای مهدوی، ورودی به 
این موضوع صورت نگرفته است؟ این اقرار شأنیت همزمان سه مرجع 
را در منظر افکارعمومی به خطر می اندازد؛ اول، خود نهاد انتخابات، 
دوم، نهادهای نظارتی و ســوم، جایگاه روحانیت و ائمه جمعه. عدم 
رســیدگی به این موضوع و گذشتن از کنار آن، معانی بسیاری برای 
مردم خواهد داشت که به هیچ عنوان برازنده و مفید نیستند. خصوصاً 
اینکه شــواهد دیگر مبنی بــر دخالت های فراقانونــی در امر رقابت 
انتخاباتی، از جمله هواداری از برخی جریان ها و نامزدها کم نیستند 
و سال هاست که بسیاری از دلسوزان و مردم درباره ضرورت رسیدگی 
به این مسائل برای احیاء حیثیت نظام انتخاباتی کشور، اصرار دارند. 
ســخنان امام جمعه موقت اصفهــان نمونه ای از یک اقــرار واضح به 
دخالت غیرقانونی و مجرمانه در امر رقابت انتخاباتی است که سکوت 
در قبال آن توسط مراجع انتخاباتی، عدالت و کیفیت انتخابات را با 

شبهه مواجه خواهد کرد.


